

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Главный врач АУЗ РСП

Р.М. Дюмеев



" " 2024 года

Наименование редакции сметных нормативов

«Территориальные единичные расценки на строительные и специальные строительные работы. ТЕР-81-02-2001. Республика Башкортостан. Изменения в территориальные единичные расценки на строительные и специальные строительные работы»

Наименование программного продукта

"ГРАНД-Смета 2021"

АУЗ Республиканская стоматологическая поликлиника. Уфа, ул. Заводская, 15

(наименование стройки)

АУЗ Республиканская стоматологическая поликлиника, г. Уфа, ул. Заводская, 15

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Текущий ремонт зуботехнической лаборатории кабинет № 2, Уфа, ул. Заводская, 15

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

Сметная стоимость	1008,02	(89,59) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	690,62	(60,22) тыс.руб.
монтажных работ	149,40	(14,44) тыс.руб.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	153,95	(6,32) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	564,69	чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов	22,97	чел.час.
Расчетный измеритель конструктивного решения		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Демонтажные работы											
1	ТЕРp57-3-1	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов Объем=22 / 100	100 м плинтуса			0,22					
		1 ОТ					37,17		8,18	24,36	199
		ЗТ	чел.-ч	3,77		0,8294					
		Итого по расценке					37,17		8,18		199
		ФОТ							8,18		199
	Пр/812-091.0-1	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			7,28		177
	Пр/774-091.0	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			4,01		98
		Всего по позиции							19,47		474
2	ТЕРp57-2-1	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина Объем=31,2 / 100	100 м2 покрытия			0,312					
		1 ОТ					112,31		35,04	24,36	854
		2 ЭМ					4,11		1,28	11,65	15
		3 в т.ч. ОТм					2,12		0,66	24,36	16
		ЗТ	чел.-ч	11,39		3,55368					
		ЗТм	чел.-ч	0,13		0,04056					
		Итого по расценке					116,42		36,32		868
		ФОТ							35,70		870
	Пр/812-091.0-1	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			31,77		774
	Пр/774-091.0	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			17,49		426
		Всего по позиции							85,58		2 069
3	ТЕР11-01-011-01	Разборка стяжек: цементных толщиной 20 мм Объем=31,2 / 100	100 м2 стяжки			0,312					
	Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр Табл.2, п.1 Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/пр п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
	1 ОТ						396,68	0,92	113,86	24,36	2 774
	2 ЭМ						48,00	1	14,98	11,65	175
	3 в т.ч. ОТм						20,74	1	6,47	24,36	158
	4 М						996,78	0	0,00	7,55	
	ЗТ		чел.-ч	39,51	0,92	11,3409504					
	ЗТм		чел.-ч	1,27	1	0,39624					
	Итого по расценке						1 441,46		128,84		2 948
	ФОТ								120,33		2 931
Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы		%	112	0,9	100,8			121,29		2 955
Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы		%	65	0,85	55,25			66,48		1 620
	Всего по позиции								316,61		7 522
4	ТЕРп63-7-5	Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток	100 м2	поверхности	0,55						
			облицовки								
	Объем=55 / 100										
	1 ОТ						739,29		406,61	24,36	9 905
	2 ЭМ						200,79		110,43	11,65	1 287
	3 в т.ч. ОТм						25,65		14,11	24,36	344
	ЗТ		чел.-ч	74,3		40,865					
	ЗТм		чел.-ч	1,99		1,0945					
	Итого по расценке						940,08		517,04		11 192
	ФОТ								420,72		10 249
Пр/812-097.0-1	НР Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)		%	90		90			378,65		9 224
Пр/774-097.0	СП Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)		%	45		45			189,32		4 612
	Всего по позиции								1 085,01		25 027
5	ТЕРп61-27-2	Насечка под штукатурку поверхностей стен, перегородок, прямоугольных столбов, колонн, пилястр и криволинейных поверхностей большого радиуса: по бетону	100 м2	поверхности	0,55						
			ти								
	Объем=55 / 100										
	1 ОТ						576,50		317,08	24,36	7 724
	2 ЭМ						511,12		281,12	11,65	3 275

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТм					69,68		38,32	24,36	933
		ЗТ	чел.-ч	57,42		31,581					
		ЗТм	чел.-ч	5,73		3,1515					
		Итого по расценке					1 087,62		598,20		10 999
		ФОТ							355,40		8 658
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89			316,31		7 705
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44			156,38		3 809
		Всего по позиции							1 070,89		22 514
6	ТЕРр55-5-1	Разборка кирпичных перегородок на отдельные кирпичи (короб)	100 м2			0,06					
		Объем=6 / 100									
		1 ОТ					1 522,14		91,33	24,36	2 225
		2 ЭМ					777,37		46,64	11,65	543
		3 в т.ч. ОТм					81,72		4,90	24,36	119
		ЗТ	чел.-ч	141,2		8,472					
		ЗТм	чел.-ч	6,72		0,4032					
		Итого по расценке					2 299,51		137,97		2 768
		ФОТ							96,23		2 344
	Пр/812-089.0-1	НР Перегородки (ремонтно-строительные)	%	92		92			88,53		2 157
	Пр/774-089.0	СП Перегородки (ремонтно-строительные)	%	49		49			47,15		1 149
		Всего по позиции							273,65		6 073
7	ТЕРр62-41-1	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов	100 м2			0,312					
		Объем=31,2 / 100									
		1 ОТ					205,09		63,99	24,36	1 559
		ЗТ	чел.-ч	20,8		6,4896					
		Итого по расценке					205,09		63,99		1 559
		ФОТ							63,99		1 559
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			57,59		1 403
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			29,44		717
		Всего по позиции							151,02		3 679

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
8	ТЕРп56-3-2	Снятие подоконных досок: деревянных в каменных зданиях Объем=((0,55*1,8)*2) / 100	100 м2			0,0198					
		1 ОТ					963,00		19,07	24,36	465
		ЗТ	чел.-ч	94,97		1,880406					
		Итого по расценке					963,00		19,07		465
		ФОТ							19,07		465
	Пр/812-090.0-1	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			17,16		418
	Пр/774-090.0	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			8,96		218
		Всего по позиции							45,19		1 101
9	ТЕРп56-9-1	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 коробок			0,01					
		Объем=1 / 100									
		1 ОТ					1 818,10		18,18	24,36	443
		2 ЭМ					458,98		4,59	11,65	53
		3 в т.ч. ОТм					48,28		0,48	24,36	12
		ЗТ	чел.-ч	179,3		1,793					
		ЗТм	чел.-ч	3,97		0,0397					
		Итого по расценке					2 277,08		22,77		496
		ФОТ							18,66		455
	Пр/812-090.0-1	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			16,79		409
	Пр/774-090.0	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			8,77		214
		Всего по позиции							48,33		1 119
10	ТЕРп56-10-1	Снятие дверных полотен	100 м2 дверных полотен			0,018					
		Объем=(0,9*2) / 100									
		1 ОТ					364,25		6,56	24,36	160
		ЗТ	чел.-ч	36,28		0,65304					
		Итого по расценке					364,25		6,56		160
		ФОТ							6,56		160
	Пр/812-090.0-1	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			5,90		144
	Пр/774-090.0	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			3,08		75
		Всего по позиции							15,54		379
11	ТЕРп56-11-1	Снятие наличников	100 м наличнико в			0,049					
		Объем=(0,9+2*2) / 100									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					42,27		2,07	24,36	50
		ЗТ	чел.-ч	4,21		0,20629					
		Итого по расценке					42,27		2,07		50
		ФОТ							2,07		50
	Пр/812-090.0-1	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			1,86		45
	Пр/774-090.0	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			0,97		24
		Всего по позиции							4,90		120
12	ТЕРп65-19-1	Демонтаж: радиаторов весом до 80 кг	100 шт			0,02					
		Объем=2 / 100									
		1 ОТ					773,30		15,47	24,36	377
		2 ЭМ					66,71		1,33	11,65	15
		3 в т.ч. ОТм					26,52		0,53	24,36	13
		ЗТ	чел.-ч	110		2,2					
		ЗТм	чел.-ч	2,24		0,0448					
		Итого по расценке					840,01		16,80		392
		ФОТ							16,00		390
	Пр/812-099.1-1	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	87		87			13,92		339
	Пр/774-099.1	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44			7,04		171
		Всего по позиции							37,76		903
13	ТЕРп65-1-1	Разборка трубопроводов из	100 м			0,1					
		водогазопроводных труб диаметром: до 32 мм	трубопров								
		Объем=10 / 100	ода								
		1 ОТ					364,28		36,43	24,36	887
		2 ЭМ					9,63		0,96	11,65	11
		3 в т.ч. ОТм					1,63		0,16	24,36	4
		4 М					58,14		5,81	7,55	44
		ЗТ	чел.-ч	34,66		3,466					
		ЗТм	чел.-ч	0,1		0,01					
		Итого по расценке					432,05		43,20		942
		ФОТ							36,59		891
	Пр/812-099.1-1	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	87		87			31,83		775

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-099.1	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44			16,10		392
		Всего по позиции							91,13		2 110
14	ТЕРр65-2-1	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 50 мм				100 м трубопров ода с фасонным и частями		0,05			
		Объем=5 / 100									
		1 ОТ					735,47		36,77	24,36	896
		2 ЭМ					5,06		0,25	11,65	3
		3 в т.ч. ОТм					2,61		0,13	24,36	3
		ЗТ	чел.-ч	68,8		3,44					
		ЗТм	чел.-ч	0,16		0,008					
		Итого по расценке					740,53		37,02		899
		ФОТ							36,90		899
	Пр/812-099.1-1	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	87		87			32,10		782
	Пр/774-099.1	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44			16,24		396
		Всего по позиции							85,36		2 076
15	ТЕРм08-03-594-17	Демонтаж.Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый: на закладных деталях, количество ламп в светильнике до 4				100 шт.		0,09			
		Объем=9 / 100									
	Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр Табл.2, п.3	Демонтаж (разборка) систем инженерно-технического обеспечения ОЗП=0,4; ЭМ=0,4 к расх.; ЗПМ=0,4; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,4; ТЗМ=0,4									
		1 ОТ					1 645,25	0,4	59,23	24,36	1 443
		2 ЭМ					213,18	0,4	7,67	11,65	89
		3 в т.ч. ОТм					16,17	0,4	0,58	24,36	14
		4 М					58,19	0	0,00	7,55	
		ЗТ	чел.-ч	131,2	0,4	4,7232					
		ЗТм	чел.-ч	0,99	0,4	0,03564					
		Итого по расценке					1 916,62		66,90		1 532
		ФОТ							59,81		1 457
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			58,02		1 413

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			30,50		743
		Всего по позиции							155,42		3 689
16	ТЕРп67-1-1	Демонтаж: скрытой электропроводки	100 м			2,83					
		Объем=283 / 100									
		1 ОТ					25,04		70,86	24,36	1 726
		ЗТ	чел.-ч	2,54		7,1882					
		Итого по расценке					25,04		70,86		1 726
		ФОТ							70,86		1 726
	Пр/812-101.0-1	НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91		91			64,48		1 571
	Пр/774-101.0	СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48		48			34,01		829
		Всего по позиции							169,35		4 126
17	ТЕРп67-4-1	Демонтаж: выключателей, розеток	100 шт.			0,33					
		Объем=33 / 100									
		1 ОТ					57,58		19,00	24,36	463
		ЗТ	чел.-ч	5,84		1,9272					
		Итого по расценке					57,58		19,00		463
		ФОТ							19,00		463
	Пр/812-101.0-1	НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91		91			17,29		421
	Пр/774-101.0	СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48		48			9,12		222
		Всего по позиции							45,41		1 106
18	ТЕРм08-03-573-04	Демонтаж.Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600х600х350 мм	1 шт.			1					
	Приказ от 04.09.2019 № Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в лом), без разборки и резки ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к 519/пр табл.3 п.4 расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3										
		1 ОТ					29,72	0,3	8,92	24,36	217
		2 ЭМ					44,53	0,3	13,36	11,65	156
		3 в т.ч. ОТм					3,82	0,3	1,15	24,36	28
		4 М					3,97	0	0,00	7,55	
		ЗТ	чел.-ч	2,37	0,3	0,711					
		ЗТм	чел.-ч	0,29	0,3	0,087					
		Итого по расценке					78,22		22,28		373
		ФОТ							10,07		245
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			9,77		238

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах			%	51		51			5,14		125
Всего по позиции									37,19		736
Раздел 2. Строительные работы											
Полы											
19	ТЕР15-07-003-02	Грунтование грунтовой поверхности: пористых (камень, кирпич, бетон и т.д.)	100 м2 обрабатываемой поверхности			0,312					
Объем=31,2 / 100											
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/пр п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
	1 ОТ						42,84	1,15	15,37	24,36	374
	2 ЭМ						21,21	1,25	8,27	11,65	96
	3 в т.ч. ОТм						0,14	1,25	0,05	24,36	1
	4 М						234,85		73,27	7,55	553
	ЗТ		чел.-ч	3,69	1,15	1,323972					
	ЗТм		чел.-ч	0,01	1,25	0,0039					
	Итого по расценке						298,90		96,91		1 024
	ФОТ								15,42		376
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			13,88		338
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			6,42		156
Всего по позиции									117,21		1 518
20	ТССЦ-101-4163	Грунтовка акриловая: НОРТЕКС-ГРУНТ (Отделочные работы)	кг			-4,3056	16,52		-71,13	7,55	-537
21	ТССЦ-101-2416	Грунтовка: «Бетоконтакт», КНАУФ (Отделочные работы)	кг			9,36	24,60		230,26	7,55	1 738
Объем=0,3*31,2											
22	ТЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки			0,312					
Объем=31,2 / 100											
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/пр п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
	1 ОТ						396,68	1,15	142,33	24,36	3 467
	2 ЭМ						48,00	1,25	18,72	11,65	218
	3 в т.ч. ОТм						20,74	1,25	8,09	24,36	197
	4 М						996,78		311,00	7,55	2 348

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	39,51	1,15	14,176188					
		ЗТм	чел.-ч	1,27	1,25	0,4953					
		Итого по расценке					1 441,46		472,05		6 033
		ФОТ							150,42		3 664
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			151,62		3 694
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			83,11		2 024
		Всего по позиции							706,78		11 751
23	ТССЦ-402-0005	Раствор готовый кладочный цементный марки 150 (Полы)	м3			-0,63648	481,41		-306,41	7,55	-2 313
24	ТЕР11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01 Объем=31,2 / 100 толщ 70 мм ПЗ=10 (ОЗП=10; ЭМ=10 к расх.; ЗПМ=10; МАТ=10 к расх.; ТЗ=10; ТЗМ=10) Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2			0,312					
		1 ОТ					5,02	11,5	18,01	24,36	439
		2 ЭМ					8,64	12,5	33,70	11,65	393
		3 в т.ч. ОТм					3,43	12,5	13,38	24,36	326
		4 М					245,52	10	766,02	7,55	5 783
		ЗТ	чел.-ч	0,5	11,5	1,794					
		ЗТм	чел.-ч	0,21	12,5	0,819					
		Итого по расценке					259,18		817,73		6 615
		ФОТ							31,39		765
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			31,64		771
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			17,34		422
		Всего по позиции							866,71		7 808
25	ТССЦ-402-0005	Раствор готовый кладочный цементный марки 150 (Полы)	м3			-1,5912	481,41		-766,02	7,55	-5 783
26	ТССЦ-402-0314	Состав для устройства стяжки пола вручную (Полы) Объем=12*7*31,2/1000	т			2,6208	1 947,62		5 104,32	7,55	38 538

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
27	ТЕР11-01-011-09	Устройство стяжек: из выравнивающей смеси типа "Ветонит" 3000, толщиной 3 мм (толщ 5мм) Объем=31,2 / 100 Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/пр п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2			0,312					
		1 ОТ					233,86	1,15	83,91	24,36	2 044
		2 ЭМ					3,59	1,25	1,40	11,65	16
		3 в т.ч. ОТм					0,91	1,25	0,35	24,36	9
		4 М					5 680,89		131,72	7,55	994
		ЗТ	чел.-ч	30,73	1,15	11,025924					
		ЗТм	чел.-ч	0,09	1,25	0,0351					
		Итого по расценке					659,64		217,03		3 055
		ФОТ							84,26		2 053
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			84,93		2 069
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			46,55		1 134
		Всего по позиции							348,51		6 258
28	ТССЦ-402-3675	Смеси сухие для наливных полов, марка: «Ветонит» 4000, универсальный выравниватель (Полы)	т			0,234	12 084,77		2 827,84	7,55	21 350
29	ТЕР11-01-036-01	Устройство покрытий: из линолеума на кле «Бустилат» Объем=31,2 / 100 Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/пр п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2 покрытия			0,312					
		1 ОТ					445,62	1,15	159,89	24,36	3 895
		2 ЭМ					54,95	1,25	21,43	11,65	250
		3 в т.ч. ОТм					5,72	1,25	2,23	24,36	54
		4 М					6 076,84		1 895,97	7,55	14 315
		ЗТ	чел.-ч	42,4	1,15	15,21312					
		ЗТм	чел.-ч	0,35	1,25	0,1365					
		Итого по расценке					6 577,41		2 077,29		18 459
		ФОТ							162,12		3 949
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			163,42		3 981
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			89,57		2 182

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							2 330,28		24 622
30	101-0562	Линолеум поливинилхлоридный на теплоизолирующей подоснове марок: ПР-ВТ, ВК-ВТ, ЭК-ВТ (Полы)	м2			-31,824	53,47		-1 701,63	7,55	-12 847
31	ТССЦ-101-7170	Линолеум коммерческий гомогенный: "ТАРКЕТТ iQ MEGALIT" (толщина 2 мм, класс 34/43, пож. безопасность Г4, В3, РП1, Д2, Т2) (Полы)	м2			31,2	294,22		9 179,66	7,55	69 306
32	ТЕР11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих Объем=22 / 100 Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/пр п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м плинтуса			0,22					
		1 ОТ					77,32	1,15	19,56	24,36	476
		2 ЭМ					12,44	1,25	3,42	11,65	40
		4 М					1 695,07		372,92	7,55	2 816
		ЗТ	чел.-ч	6,66	1,15	1,68498					
		Итого по расценке					1 784,83		395,90		3 332
		ФОТ							19,56		476
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			19,72		480
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			10,81		263
		Всего по позиции							426,43		4 075
33	ТЕР46-03-012-01	Пробивка в бетонных конструкциях полов и стен борозд площадью сечения: до 20 см2 Объем=5 / 100	100 м борозд			0,05					
		1 ОТ					333,63		16,68	24,36	406
		2 ЭМ					845,62		42,28	11,65	493
		3 в т.ч. ОТм					88,89		4,44	24,36	108
		ЗТ	чел.-ч	28,06		1,403					
		ЗТм	чел.-ч	7,31		0,3655					
		Итого по расценке					1 179,25		58,96		899
		ФОТ							21,12		514
	Пр/812-040.1-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			21,75		530

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			12,46		304
		Всего по позиции							93,17		1 732
Стены											
34	ТЕР10-05-008-01	Облицовка стен по системе «КНАУФ» по одинарному металлическому каркасу из потолочного профиля гипсокартонными листами (С 623): (устройство короба) прим.		100 м2			0,1				
		стен (за вычетом проемов)									
		Объем=10 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						952,01	1,15	109,48	24,36	2 667
	2 ЭМ						7,57	1,25	0,95	11,65	11
	4 М						4 774,72		477,47	7,55	3 605
	ЗТ		чел.-ч	83	1,15	9,545					
	Итого по расценке						5 734,30		587,90		6 283
	ФОТ								109,48		2 667
	Пр/812-010.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			106,41		2 592
	Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			51,18		1 247
		Всего по позиции							745,49		10 122
35	ТЕРр61-2-11	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: более 10 м2 толщиной слоя до 20 мм		100 м2			0,55				
		отремонти рованной поверхности									
		Объем=55 / 100									
	1 ОТ						1 597,68		878,72	24,36	21 406
	2 ЭМ						21,21		11,67	11,65	136
	3 в т.ч. ОТм						10,94		6,02	24,36	147
	4 М						981,46		539,80	7,55	4 075
	ЗТ		чел.-ч	142,65		78,4575					
	ЗТм		чел.-ч	0,67		0,3685					
	Итого по расценке						2 600,35		1 430,19		25 617
	ФОТ								884,74		21 552
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89			787,42		19 182

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44			389,29		9 483
		Всего по позиции							2 606,90		54 282
36	402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый: цементно-известковый 1:1:6 (Штукатурные работы (ремонтно-строительные))	м3			-1,21	445,45		-538,99	7,55	-4 069
37	ТССЦ-402-0077	Смесь штукатурная «Ротбанд», КНАУФ (Штукатурные работы (ремонтно-строительные)) Объем=8,5*55*2	кг			935	4,65		4 347,75	7,55	32 826
38	ТЕРп61-1-9	Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа «Ветонит») толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: стен Объем=55 / 100	100 м2 поверхности			0,55					
		1 ОТ					910,69		500,88	24,36	12 201
		2 ЭМ					41,13		22,62	11,65	264
		3 в т.ч. ОТм					25,02		13,76	24,36	335
		4 М					106,37		58,50	7,55	442
		ЗТ	чел.-ч	73,8		40,59					
		ЗТм	чел.-ч	1,9		1,045					
		Итого по расценке					1 058,19		582,00		12 907
		ФОТ							514,64		12 537
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89			458,03		11 158
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44			226,44		5 516
		Всего по позиции							1 266,47		29 580
39	101-1944	Грунтовка: для внутренних работ ВАК-01-У (Отделочные работы)	т			-0,0055	10 371,99		-57,05	7,55	-431
40	ТССЦ-101-2416	Грунтовка: «Бетоконтакт», КНАУФ (Материалы) Объем=0,3*55	кг			16,5	24,60		405,90	7,55	3 065
41	ТССЦ-101-3171	Шпатлевка: Ветонит LR (Штукатурные работы (ремонтно-строительные)) Объем=1,2*55*3/1000	т			0,198	8 541,17		1 691,15	7,55	12 768
42	ТЕР15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2 покрытия			0,55					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=55 / 100									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
		1 ОТ					79,65	1,15	50,38	24,36	1 227
		2 ЭМ					1,19	1,25	0,82	11,65	10
		3 в т.ч. ОТм					0,16	1,25	0,11	24,36	3
		4 М					0,68		0,37	7,55	3
		ЗТ	чел.-ч	6,55	1,15	4,142875					
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,25	0,006875					
		Итого по расценке					81,52		51,57		1 240
		ФОТ							50,49		1 230
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			45,44		1 107
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			21,03		512
		Всего по позиции							118,04		2 859
43	ТССЦ-101-6968	Состав грунтовоочный ЛАЭС "Грунтовка глубокого проникновения" (Отделочные работы) Объем=0,35*55	кг			19,25	34,51		664,32	7,55	5 016
44	ТЕР15-04-027-05	Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску Объем=55 / 100	100 м2 окрашивае мой поверхнос ти			0,55					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
		1 ОТ					144,24	1,15	91,23	24,36	2 222
		2 ЭМ					2,95	1,25	2,03	11,65	24
		3 в т.ч. ОТм					0,16	1,25	0,11	24,36	3
		4 М					411,35		226,24	7,55	1 708
		ЗТ	чел.-ч	11,99	1,15	7,583675					
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,25	0,006875					
		Итого по расценке					558,54		319,50		3 954
		ФОТ							91,34		2 225
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			82,21		2 003
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			38,04		927
		Всего по позиции							439,75		6 883

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
45	101-1667	Шпатлевка масляно-клеевая (Отделочные работы)	т			-0,01595	3 271,91		-52,19	7,55	-394
46	ТССЦ-101-3171	Шпатлевка: Ветонит LR (Штукатурные работы (ремонтно-строительные)) Объем=1,2*3*55/1000	т			0,198	8 541,17		1 691,15	7,55	12 768
47	ТЕР15-04-007-03	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску Объем=55 / 100 Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/пр п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2 окрашивае мой поверхнос ти			0,55					
		1 ОТ					366,58	1,15	231,86	24,36	5 648
		2 ЭМ					9,05	1,25	6,22	11,65	72
		3 в т.ч. ОТм					0,14	1,25	0,10	24,36	2
		4 М					598,72		329,30	7,55	2 486
		ЗТ	чел.-ч	32,73	1,15	20,701725					
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,25	0,006875					
		Итого по расценке					974,35		567,38		8 207
		ФОТ							231,96		5 651
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			208,76		5 086
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			96,61		2 353
		Всего по позиции							872,75		15 646
48	101-3512	Краска акриловая: ВД-АК 2180, ВГТ (Отделочные работы)	т			-0,0165	4 806,88		-79,31	7,55	-599
49	ТССЦ-101-3513	Краска акриловая: ВД-БИО, СКИМ (Отделочные работы)	т			0,0165	27 240,91		449,48	7,55	3 394
50	ТЕР20-02-002-01	Установка решеток жалюзийных площадью в свету: до 0,5 м2 Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/пр п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	1 решетка			3					
		1 ОТ					16,56	1,15	57,13	24,36	1 392
		2 ЭМ					3,04	1,25	11,40	11,65	133
		4 М					4,58		13,74	7,55	104
		ЗТ	чел.-ч	1,46	1,15	5,037					
		Итого по расценке					24,18		82,27		1 628
		ФОТ							57,13		1 392

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			62,21		1 516
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			34,96		852
		Всего по позиции							179,44		3 996
51	ТССЦ-301-4372	Решетки вентиляционные наружные из оцинкованной стали марки РН, размером: 200х200 мм (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	шт.			3	67,26		201,78	7,55	1 523
52	ТЕР20-02-017-07	Установка люков герметических	1 шт.			2					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						16,27	1,15	37,42	24,36	912
	2 ЭМ						9,00	1,25	22,50	11,65	262
	4 М						35,02		70,04	7,55	529
	ЗТ		чел.-ч	1,26	1,15	2,898					
	Итого по расценке						60,29		129,96		1 702
	ФОТ								37,42		912
	Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			40,75		993
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			22,90		558
		Всего по позиции							193,61		3 253
53	ТССЦ-110-0347	Люки герметические (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	шт.			2	67,84		135,68	7,55	1 024
Потолок											
54	ТЕРп61-1-9	Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа «Ветонит») толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: стен	100 м2 поверхности			0,312					
		Объем=31,2 / 100									
	1 ОТ						910,69		284,14	24,36	6 922
	2 ЭМ						41,13		12,83	11,65	149

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТм					25,02		7,81	24,36	190
		4 М					106,37		33,19	7,55	251
		ЗТ	чел.-ч	73,8		23,0256					
		ЗТм	чел.-ч	1,9		0,5928					
		Итого по расценке					1 058,19		330,16		7 322
		ФОТ							291,95		7 112
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89			259,84		6 330
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44			128,46		3 129
		Всего по позиции							718,46		16 781
55	101-1944	Грунтовка: для внутренних работ ВАК-01-У	т			-0,00312	10 371,99		-32,36	7,55	-244
		(Отделочные работы)									
56	ТССЦ-101-2416	Грунтовка: «БетоCONTACT», КНАУФ	кг			9,36	24,60		230,26	7,55	1 738
		(Материалы)									
		Объем=0,3*31,2									
57	ТССЦ-101-3171	Шпатлевка: Ветонит LR	т			0,11232	8 541,17		959,34	7,55	7 243
		(Штукатурные работы (ремонтно-строительные))									
		Объем=1,2*3*31,2/1000									
58	ТЕР15-04-027-05	Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску	100 м2 окрашиваемой поверхности			0,312					
		Объем=31,2 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/пр п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ					144,24	1,15	51,75	24,36	1 261
		2 ЭМ					2,95	1,25	1,15	11,65	13
		3 в т.ч. ОТм					0,16	1,25	0,06	24,36	1
		4 М					411,35		128,34	7,55	969
		ЗТ	чел.-ч	11,99	1,15	4,302012					
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,25	0,0039					
		Итого по расценке					558,54		181,24		2 243
		ФОТ							51,81		1 262
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			46,63		1 136
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			21,58		526

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции									249,45		3 905
59	101-1667	Шпатлевка масляно-клеевая (Отделочные работы)	т			-0,009048	3 271,91		-29,60	7,55	-223
60	ТССЦ-101-3171	Шпатлевка: Ветонит LR (Штукатурные работы (ремонтно-строительные)) Объем=1,2*3*31,2/1000	т			0,11232	8 541,17		959,34	7,55	7 243
61	ТЕР15-04-005-06	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная: по сборным конструкциям потолков, подготовленным под окраску Объем=31,2 / 100 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2 окрашиваемой поверхности			0,312					
		1 ОТ					324,32	1,15	116,37	24,36	2 835
		2 ЭМ					9,09	1,25	3,55	11,65	41
		3 в т.ч. ОТм					0,16	1,25	0,06	24,36	1
		4 М					1 060,45		330,86	7,55	2 498
		ЗТ	чел.-ч	28,6	1,15	10,26168					
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,25	0,0039					
		Итого по расценке					1 393,86		450,78		5 374
		ФОТ							116,43		2 836
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			104,79		2 553
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			48,49		1 181
Всего по позиции									604,06		9 108
62	101-1959	Краска вододисперсионная ВЭАК-1180 (Отделочные работы)	т			-0,021528	14 146,00		-304,54	7,55	-2 299
63	ТССЦ-101-3513	Краска акриловая: ВД-БИО, СКИМ (Отделочные работы)	т			0,021528	27 240,91		586,44	7,55	4 428
Раздел 3. Проемы											
64	ТЕР10-01-035-03	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной свыше 0,51 м Объем=(1,8*2) / 100 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 п. м			0,036					
		1 ОТ					230,48	1,15	9,54	24,36	232
		2 ЭМ					28,54	1,25	1,28	11,65	15

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТм					1,14	1,25	0,05	24,36	1
		4 М					6 803,54		244,93	7,55	1 849
		ЗТ	чел.-ч	21,38	1,15	0,885132					
		ЗТм	чел.-ч	0,07	1,25	0,00315					
		Итого по расценке					7 062,56		255,75		2 097
		ФОТ							9,59		234
	Пр/812-010.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			9,32		227
	Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			4,48		109
		Всего по позиции							269,55		2 433
65	ТССЦ-101-2912	Доски подоконные ПВХ, шириной: 600 мм	м			3,6	307,10		1 105,56	7,55	8 347
		(Деревянные конструкции)									
66	ТЕРп61-7-1	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямолинейных (дверные откосы)	100 м2 отремонти рованной поверхнос ти			0,02					
		Объем=2 / 100									
		1 ОТ					4 343,90		86,88	24,36	2 116
		2 ЭМ					36,71		0,73	11,65	9
		3 в т.ч. ОТм					18,94		0,38	24,36	9
		4 М					1 961,45		39,23	7,55	296
		ЗТ	чел.-ч	383,06		7,6612					
		ЗТм	чел.-ч	1,16		0,0232					
		Итого по расценке					6 342,06		126,84		2 421
		ФОТ							87,26		2 126
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89			77,66		1 892
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44			38,39		935
		Всего по позиции							242,89		5 248
67	ТЕРп61-1-11	Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа «Ветонит») толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: оконных и дверных откосов плоских	100 м2 поверхнос ти			0,02					
		Объем=2 / 100									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					1 709,95		34,20	24,36	833
		2 ЭМ					61,61		1,23	11,65	14
		3 в т.ч. ОТм					38,53		0,77	24,36	19
		4 М					191,40		3,83	7,55	29
		ЗТ	чел.-ч	130,63		2,6126					
		ЗТм	чел.-ч	3,01		0,0602					
		Итого по расценке					1 962,96		39,26		876
		ФОТ							34,97		852
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89			31,12		758
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44			15,39		375
		Всего по позиции							85,77		2 009
68	101-1944	Грунтовка: для внутренних работ ВАК-01-У	т			-0,00036	10 371,99		-3,73	7,55	-28
		(Отделочные работы)									
69	ТССЦ-101-2416	Грунтовка: «Бетоконтакт», КНАУФ	кг			0,6	24,60		14,76	7,55	111
		(Материалы)									
		Объем=0.3*2									
70	ТССЦ-101-3171	Шпатлевка: Ветонит LR	т			0,0072	8 541,17		61,50	7,55	464
		(Штукатурные работы (ремонтно-строительные))									
		Объем=1.2*2*3/1000									
71	ТЕР15-04-007-03	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску	100 м2			0,02					
		Окрашивае мой поверхнос ти									
		Объем=2 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/пр п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ					366,58	1,15	8,43	24,36	205
		2 ЭМ					9,05	1,25	0,23	11,65	3
		3 в т.ч. ОТм					0,14	1,25	0,00	24,36	
		4 М					598,72		11,97	7,55	90
		ЗТ	чел.-ч	32,73	1,15	0,75279					
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,25	0,00025					
		Итого по расценке					974,35		20,63		298
		ФОТ							8,43		205
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			7,59		185

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			3,51		86
		Всего по позиции							31,73		569
72	101-3512	Краска акриловая: ВД-АК 2180, ВГТ (Отделочные работы)	т			-0,0006	4 806,88		-2,88	7,55	-22
73	ТССЦ-101-3513	Краска акриловая: ВД-БИО, СКИМ (Отделочные работы)	т			0,0006	27 240,91		16,34	7,55	123
74	ТЕРp53-21-6	Ремонт и восстановление герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей мастикой: вулканизирующейся тиоколовой или монтажной пеной	100 м восстановленной герметизации стыков			0,14					
		Объем=14 / 100									
		1 ОТ					362,30		50,72	24,36	1 236
		2 ЭМ					3 153,00		441,42	11,65	5 143
		3 в т.ч. ОТм					169,72		23,76	24,36	579
		ЗТ	чел.-ч	29,36		4,1104					
		ЗТм	чел.-ч	11,46		1,6044					
		Итого по расценке					3 515,30		492,14		6 378
		ФОТ							74,48		1 814
	Пр/812-087.0-1	НР Стены (ремонтно-строительные)	%	92		92			68,52		1 669
	Пр/774-087.0	СП Стены (ремонтно-строительные)	%	52		52			38,73		943
		Всего по позиции							599,39		8 991
75	ТССЦ-101-2415	Пена монтажная: для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,75 л (Стены (ремонтно-строительные))	шт.			12	58,00		696,00	7,55	5 255
76	ТЕР15-01-050-04	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею	100 м2 облицовки			0,053					
		Объем=5,3 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					1 932,72	1,15	117,80	24,36	2 870
		2 ЭМ					46,66	1,25	3,09	11,65	36
		3 в т.ч. ОТм					1,31	1,25	0,09	24,36	2
		4 М					9 002,13		477,11	7,55	3 602
		ЗТ	чел.-ч	166,47	1,15	10,1463465					
		ЗТм	чел.-ч	0,08	1,25	0,0053					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					10 981,51		598,00		6 508
		ФОТ							117,89		2 872
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			106,10		2 585
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			49,10		1 196
		Всего по позиции							753,20		10 289
77	ТССЦ-101-1862	Пластик бумажно-слоистый 2 с декоративной стороной (Отделочные работы)	1000 м2			-0,005565	78 471,00		-436,69	7,55	-3 297
78	ТССЦ-101-6871	Сэндвич-панели для откосов (наружные слои - листы из поливинилхлорида, внутреннее наполнение - вспененный пенополистирол): белые, ширина 1,5 м, длина 3,0 м, толщина 10 мм (Отделочные работы)	м2			5,3	393,05		2 083,17	7,55	15 728
79	ТЕР10-01-036-01	Установка уголков ПВХ на клею Объем=22 / 100	100 п. м			0,22					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					72,23	1,15	18,27	24,36	445
		4 М					332,10		73,06	7,55	552
		ЗТ	чел.-ч	6,7	1,15	1,6951					
		Итого по расценке					404,33		91,33		997
		ФОТ							18,27		445
	Пр/812-010.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			17,76		433
	Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			8,54		208
		Всего по позиции							117,63		1 637
80	101-5958	Уголок ПВХ, размером: 25х25 мм (Деревянные конструкции)	10 м			-2,2	30,40		-66,88	7,55	-505
81	ТССЦ-101-5957	Уголок ПВХ, размером: 20х20 мм (Деревянные конструкции) Объем=22 / 10	10 м			2,2	27,70		60,94	7,55	460
Раздел 4. Отопление											
82	ТЕР18-03-001-02	Установка радиаторов: стальных	100 кВт радиаторов и конвекторов			0,048					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=(12*2*0,2) / 100									
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/пр п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					743,90	1,15	41,06	23,61	969
		2 ЭМ					234,21	1,25	14,05	11,35	159
		3 в т.ч. ОТм					20,90	1,25	1,25	23,61	30
		4 М					1 321,63		63,44	7,36	467
		ЗТ	чел.-ч	65,6	1,15	3,62112					
		ЗТм	чел.-ч	1,28	1,25	0,0768					
		Итого по расценке					2 299,74		118,55		1 596
		ФОТ							42,31		999
	Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			46,08		1 088
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			25,89		611
		Всего по позиции							190,52		3 295
83	ТССЦ-301-7187	Радиаторы отопительные биметаллические БМ-500-G3/4, лев./прав., мощность: 2 кВт	шт.			2	2 035,08		4 070,16	7,36	29 956
		(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))									
84	ТЕР16-05-001-01	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 25 мм	1 шт.			4					
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/пр п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					16,86	1,15	77,56	24,36	1 889
		2 ЭМ					4,25	1,25	21,25	11,65	248
		4 М					77,28		309,12	7,55	2 334
		ЗТ	чел.-ч	1,47	1,15	6,762					
		Итого по расценке					98,39		407,93		4 471
		ФОТ							77,56		1 889
	Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			84,46		2 058

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			47,47		1 156
		Всего по позиции							539,86		7 685
85	ТССЦ-302-0474	Краны для спуска воздуха СТД 7073В, латунные (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) Объем=4 / 10	10 компл.			0,4	227,00		90,80	7,36	668
86	ТССЦ-301-0885	Клапан "Danfoss", марка: RTD-N-15 прямой (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	шт.			2	197,04		394,08	7,36	2 900
87	ТССЦ-301-0881	Клапан "Danfoss", марка: RLV-15 прямой (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	шт.			2	115,49		230,98	7,36	1 700
88	ТССЦ-301-7200	Головка термостатическая со встроенным датчиком для автоматического регулирования расхода теплоносителя через отопительный прибор (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	шт.			2	475,46		950,92	7,36	6 999
89	ТССЦ-201-8059	Опорные части, седла, кронштейны и хомуты (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) Объем=2/1000	т			0,002	10 535,67		21,07	7,36	155
90	ТЕР16-07-005-01	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром: до 50 мм Объем=10 / 100 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м трубопроводов			0,1					
		1 ОТ					73,75	1,15	8,48	23,61	200
		2 ЭМ					43,31	1,25	5,41	11,35	61
		4 М					6,30		0,63	7,36	5
		ЗТ	чел.-ч	5,01	1,15	0,57615					
		Итого по расценке					123,36		14,52		266
		ФОТ							8,48		200
	Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			9,23		218

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			5,19		123
		Всего по позиции							28,94		607
Раздел 5. Сантехнические работы											
91	ТЕР16-04-001-01	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 50 мм Объем=5 / 100	100 м трубопров ода			0,05					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						805,57	1,15	46,32	24,36	1 128
	2 ЭМ						3,51	1,25	0,22	11,65	3
	3 в т.ч. ОТм						0,33	1,25	0,02	24,36	0
	4 М						3 963,57		198,18	7,55	1 496
	ЗТ		чел.-ч	64,24	1,15	3,6938					
	ЗТм		чел.-ч	0,02	1,25	0,00125					
	Итого по расценке						4 772,65		244,72		2 627
	ФОТ								46,34		1 129
	Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			50,46		1 229
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			28,36		691
		Всего по позиции							323,54		4 547
92	ТЕР16-03-002-02	Прокладка трубопроводов водоснабжения из многослойных металлополимерных труб диаметром: 20 мм(кислородная+водосточная) Объем=10 / 100	100 м трубопров ода			0,1					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						1 271,02	1,15	146,17	24,36	3 561
	2 ЭМ						58,82	1,25	7,35	11,65	86
	3 в т.ч. ОТм						1,14	1,25	0,14	24,36	3
	4 М						5 571,44		557,14	7,55	4 206
	ЗТ		чел.-ч	103	1,15	11,845					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел.-ч	0,07	1,25	0,00875					
		Итого по расценке					6 901,28		710,66		7 853
		ФОТ							146,31		3 564
	Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			159,33		3 881
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			89,54		2 181
		Всего по позиции							959,53		13 915
93	ТССЦ-507-5016	Муфта полипропиленовая комбинированная, с внутренней резьбой диаметром: 20x1/2"	10 шт.			0,2	63,40		12,68	7,55	96
		(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) Объем=2 / 10									
94	ТССЦ-507-5028	Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой диаметром: 20x1/2"	10 шт.			0,2	77,80		15,56	7,55	117
		(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) Объем=2 / 10									
95	ТЕР16-05-001-01	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 25 мм	1 шт.			4					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					16,86	1,15	77,56	24,36	1 889
		2 ЭМ					4,25	1,25	21,25	11,65	248
		4 М					77,28		309,12	7,55	2 334
		ЗТ	чел.-ч	1,47	1,15	6,762					
		Итого по расценке					98,39		407,93		4 471
		ФОТ							77,56		1 889
	Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			84,46		2 058
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			47,47		1 156
		Всего по позиции							539,86		7 685

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
96	ТССЦ-302-1483	Кран шаровой В-В размером: 1/2"	шт.			4	48,57		194,28	7,55	1 467
(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))											
Раздел 6. Электромонтажные работы											
97	ТЕРм08-03-573-04	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600х600х350 мм	1 шт.			1					
		1 ОТ					29,72		29,72	24,36	724
		2 ЭМ					44,53		44,53	11,65	519
		3 в т.ч. ОТм					3,82		3,82	24,36	93
		4 М					3,97		3,97	7,55	30
		ЗТ	чел.-ч	2,37		2,37					
		ЗТм	чел.-ч	0,29		0,29					
		Итого по расценке					78,22		78,22		1 273
		ФОТ							33,54		817
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			32,53		793
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			17,11		417
		Всего по позиции							127,86		2 482
98	ТССЦ-509-6305	Щиты распределительные наружной установки: ЩРН-12з, с замком (265х310х120 мм)	шт.			1	242,94		242,94	7,55	1 834
(Электротехнические установки на других объектах)											
99	ТЕРм08-03-594-17	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый: на закладных деталях, количество ламп в светильнике до 4	100 шт.			0,09					
		Объем=9 / 100									
		1 ОТ					1 645,25		148,07	24,36	3 607
		2 ЭМ					213,18		19,19	11,65	224
		3 в т.ч. ОТм					16,17		1,46	24,36	36
		4 М					58,19		5,24	7,55	40
		ЗТ	чел.-ч	131,2		11,808					
		ЗТм	чел.-ч	0,99		0,0891					
		Итого по расценке					1 916,62		172,50		3 870
		ФОТ							149,53		3 643
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			145,04		3 533
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			76,26		1 858

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции									393,80	9 261	
100	ТССЦ-509-8455	Светильник потолочный GM: A30-25-29-СМ-40-L00-V с декоративной накладкой (Электротехнические установки на других объектах)	шт.			9	904,35		8 139,15	7,55	61 451
101	ТЕРм08-10-010-01	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей Объем=91 / 100	100 м			0,91					
		1 ОТ					176,47		160,59	24,36	3 912
		2 ЭМ					45,93		41,80	11,65	487
		4 М					19,28		17,54	7,55	132
		ЗТ	чел.-ч	15,2		13,832					
		Итого по расценке					241,68		219,93		4 531
		ФОТ							160,59		3 912
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			155,77		3 795
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			81,90		1 995
Всего по позиции									457,60	10 321	
102	ТССЦ-103-2413	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, с зондом, диаметром: 20 мм (Электротехнические установки на других объектах) Объем=(91*1,02) / 10	10 м			9,282	22,98		213,30	7,55	1 610
103	ТССЦ-103-2600	Клипса для крепежа гофротрубы, диаметром: 20 мм (Электротехнические установки на других объектах) Объем=91 / 10	10 шт.			9,1	3,20		29,12	7,55	220
104	ТЕРм08-02-412-09	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава каждого последующего одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2 Объем=91 / 100	100 м			0,91					
		1 ОТ					21,76		19,80	24,36	482
		2 ЭМ					2,15		1,96	11,65	23
		3 в т.ч. ОТм					0,16		0,15	24,36	4
		4 М					8,32		7,57	7,55	57
		ЗТ	чел.-ч	1,83		1,6653					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,0091					
		Итого по расценке					32,23		29,33		562

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							19,95		486
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			19,35		471
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			10,17		248
		Всего по позиции							58,85		1 282
105	ТССЦ-501-8482	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки: ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм ² (Электротехнические установки на других объектах) Объем=(91*1,02) / 1000	1000 м			0,09282	6 816,56		632,71	7,55	4 777
106	ТЕРм08-02-403-03	Провод групповой осветительных сетей в защитной оболочке или кабель двух-трехжильный: под штукатурку по стенам или в бороздах Объем=192 / 100	100 м			1,92					
		1 ОТ					196,19		376,68	24,36	9 176
		2 ЭМ					4,31		8,28	11,65	96
		3 в т.ч. ОТм					0,33		0,63	24,36	15
		4 М					45,40		87,17	7,55	658
		ЗТ	чел.-ч	16,5		31,68					
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,0384					
		Итого по расценке					245,90		472,13		9 931
		ФОТ							377,31		9 191
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			365,99		8 916
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			192,43		4 688
		Всего по позиции							1 030,55		23 534
107	ТССЦ-501-8483	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки: ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 2,5 мм ² (Электротехнические установки на других объектах) Объем=(192*1,02) / 1000	1000 м			0,19584	10 367,27		2 030,33	7,55	15 329
108	ТССЦ-503-0525	Разветвительная коробка: У-191 (Электротехнические установки на других объектах)	10 шт.			3,8	56,60		215,08	7,55	1 624

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Объем=38 / 10											
109	ТЕР46-03-009-01	Пробивка в кирпичных стенах гнезд размером: до 130х130 мм (100 шт.) Объем=33 / 100	100 шт.			0,33					
		1 ОТ					420,40		138,73	24,36	3 379
		2 ЭМ					1 315,28		434,04	11,65	5 057
		3 в т.ч. ОТм					138,26		45,63	24,36	1 112
		ЗТ	чел.-ч	36,21		11,9493					
		ЗТм	чел.-ч	11,37		3,7521					
		Итого по расценке					1 735,68		572,77		8 436
		ФОТ							184,36		4 491
	Пр/812-040.1-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			189,89		4 626
	Пр/774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			108,77		2 650
		Всего по позиции							871,43		15 711
110	ТЕР46-03-011-01	Пробивка в кирпичных стенах борозд площадью сечения: до 20 см2 Объем=192 / 100	100 м борозд			1,92					
		1 ОТ					181,58		348,63	24,36	8 493
		2 ЭМ					469,66		901,75	11,65	10 505
		3 в т.ч. ОТм					49,37		94,79	24,36	2 309
		ЗТ	чел.-ч	15,64		30,0288					
		ЗТм	чел.-ч	4,06		7,7952					
		Итого по расценке					651,24		1 250,38		18 998
		ФОТ							443,42		10 802
	Пр/812-040.1-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			456,72		11 126
	Пр/774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			261,62		6 373
		Всего по позиции							1 968,72		36 497

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
111	ТЕРм08-03-591-05	Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 шт.			0,01					
		Объем=1 / 100									
		1 ОТ					329,05		3,29	24,36	80
		2 ЭМ					5,58		0,06	11,65	1
		3 в т.ч. ОТм					0,49		0,00	24,36	
		4 М					40,90		0,41	7,55	3
		ЗТ	чел.-ч	26,24		0,2624					
		ЗТм	чел.-ч	0,03		0,0003					
		Итого по расценке					375,53		3,76		84
		ФОТ							3,29		80
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			3,19		78
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			1,68		41
		Всего по позиции							8,63		203
112	ТССЦ-509-4598	Выключатель двухклавишный для скрытой проводки серии "Прима", марка: С56-043, цвет белый (Электротехнические установки на других объектах)	10 шт.			0,1	106,60		10,66	7,55	80
		Объем=1 / 10									
113	ТЕРм08-03-591-09	Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке	100 шт.			0,32					
		Объем=32 / 100									
		1 ОТ					382,22		122,31	24,36	2 979
		2 ЭМ					5,58		1,79	11,65	21
		3 в т.ч. ОТм					0,49		0,16	24,36	4
		4 М					77,21		24,71	7,55	187
		ЗТ	чел.-ч	30,48		9,7536					
		ЗТм	чел.-ч	0,03		0,0096					
		Итого по расценке					465,01		148,81		3 187
		ФОТ							122,47		2 983
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			118,80		2 894
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			62,46		1 522
		Всего по позиции							330,07		7 602
114	ТССЦ-503-0482	Розетка штепсельная с заземляющим контактом	100 шт.			0,32	2 149,00		687,68	7,55	5 192

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		(Материалы) Объем=32 / 100									
115	ТССЦ-503-0606	Коробка для установки розеток и выключателей скрытой проводки (Прокладка и монтаж сетей связи) Объем=33 / 1000	1000 шт.			0,033	2 145,92		70,82	7,55	535
116	ТЕРм10-06-037-13	Крышка декоративная и другие мелкие изделия (без присоединения проводов) Объем=33 / 100	100 шт.			0,33					
		1 ОТ					70,88		23,39	24,36	570
		4 М					4,85		1,60	7,55	12
		ЗТ	чел.-ч	6,18		2,0394					
		Итого по расценке					75,73		24,99		582
		ФОТ							23,39		570
	Пр/812-051.1-1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			21,05		513
	Пр/774-051.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			10,76		262
		Всего по позиции							56,80		1 357
117	ТССЦ-509-8412	Рамка "Legrand" Valena из термопласта 1 пост (Прокладка и монтаж сетей связи) Объем=33 / 100	100 шт.			0,33	590,95		195,01	7,55	1 472
Раздел 7. Вывоз мусора											
118	ТССЦпг01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			3,5823	43,98		157,55	11,65	1 835
119	ТССЦпг03-21-01-015	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 15 км I класс груза	1 т груза			3,5823	13,56		48,58	11,65	566
120	ТЕРп69-15-1	Затаривание строительного мусора в мешки	1 т			3,5823					
		1 ОТ					9,36		33,53	24,36	817
		4 М					17,80		63,76	7,55	481
		ЗТ	чел.-ч	1,03		3,689769					
		Итого по расценке					27,16		97,29		1 298
		ФОТ							33,53		817
	Пр/812-103.0-1	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92			30,85		751
	Пр/774-103.0	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44			14,75		359
		Всего по позиции							142,89		2 409

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итоги по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							65 171,25		608 985
		Строительные работы							60 222,03		690 620
		Монтажные работы							14 435,89		149 398
		Итого							74 657,92		840 017
		Итого ФОТ (справочно)							6 618,65		161 192
		Итого накладные расходы (справочно)							6 251,26		152 240
		Итого сметная прибыль (справочно)							3 235,41		78 792
		НДС 20%							14 931,58		168 003,46
		ВСЕГО по смете							89 589,50		1 008 020,76

Составил :

Проверил :

Самоевский, Начальник отдела РМК *Мухоморов* *Самоевский*